
Maison fondée en 1850
Medaille d'or Paris 188 j

BRONZE D'ARTS.

H. L U P P E i \ S & (>
151-156, Boulevard du Kord — Rue Neuve,U4-184

BRUXEI.LKS.

Appareils d'èclairage.
NUlU'EB - P O H C I - : i . A I K EH

FANTAISIES. - HEUBLfS.

InntallaUont. d'electriclt*-

M » 111 VI.I » —

FABRIQÜË DE MEÜBLES
Felix REINARTZ. Grands Magasins de l* Poste, rue Florimont, a Lwge

EXPOSITION permanente de 1OO M O B I L I E R S divers
Ménage complet, linge compris,
Chambre il coucber, chene massif,
Chambre u coucher pichpin,
Chambre l coucher. slyle moderne.
Cbambre a coucher,noyetfrise ou acajou,
Chambre a concher Louis XV. chéne,
Cumbre a coucher Louis XV, noyer ou

acijou

10(1
«III
I9fl
215
Mo
430

5J5

fr 15

K

Beau salon Louis XVI
Salon sac arabe.
Salon Louis XV, belle soierie
Salie i manger. Renaissance i K
Salie a roanget Louis XV. chene » 40

100 buffets au cboii. lables de salon, elc.
meubles d'art, tapis, glaces. linoleum, fr. 1,25
le metre

1C1JOU,

TELEPHONE 1»84 - FABRICATION 1RBEPBOCHABLE ET GARANTIE - n,mind« calalo»uf

HTRAVX DART
E T F O U R N I T Ü R E S P U U R V I T R A U X .

Vitraux pour églises et appartements.

F. DE PASSÉ

jibrairio C C) L L E E
Qrand Place a Tongres.

A lous lei anulttiis o> Mie el bo .« muiiqii'
l l^ i^use, r iOUSsiunalonslernnarqual j lePalut
uleainel. d 3 nnt rgal". «•" ««o«f«9««-
ml «-Vour. que M. F«A» U U N K E N fnnj-
„l «: l ir- df Cnaprll» 'Ie reglw pr.«iairf o>
.nnrn. v i - i i i d e p » b l f r da s IP rlpjwwn t"

'LTnouiell» aai", qui «i dcdi»e l Ml"
éiiérédoy-i,.». le Chanoi,.e P f f i r f s . f S I en venle
la librairie du Cniirner au ptil J,' Ir. i.w. —
haque parlie séparpe. B" C'Miiii-'S.

<:nrt<» iftliacipéillquo <le In
elïiqiie. montee toile. plie lormal de
che l l'écbelle ile l M 000. tn lge m «l

. O .

EN VKNTE
a la libralrle < <»l l 1 ,1

Grana Place, a Tongres :

C O W I P T E - B E N O L '
.

et Illmorlqiio 'IP lleltique,
TENU A TOXORKS Br 4 AU 8 AOUT 1901.

sous la directw.i de la SociiU
Scienti/ique et littéraire du Limbourg

a Coccasion de son 5ff anniversaire.

PUBLIÊ PAR
l in •*<;'"" III «"i" n. i"

Secrtlt,re-l.' i érïl du Conurt!.
Deux volumes, 716 pages, avcc nom

weuses planches Inrstexte, pnx : 5 Ir

MA130N FONDÏE EN 1880.

Précédemment rue de tEscatier.

3.8, Rue du PereH. (Place des Mart.yrs)

M A K f l N J
SUCCESSEUR : J. HAESAERTS.

4, Place Teniers. ANVERS.

Dictionnaire Encyclopédique
DB

Géographie Historique
IH UU V XI Ml

Oi-scripl.on de ses neuf provinces et du
ses K***" con-mun^* sou* le rapport topo-
p .iptiique. s'atistique. administratit judi-
riaire. indusinel. comraernal, miliiaire,
relÏRieux. his'orique. lilieraire. biogra-
pbique et moDumenlal, prëcédée d un
pxposé historique et suivie d'une étude sur

F. a l i ' i l r | . i ' i i l . u i l i l u Congo, par Au
JOI-RIUIN et I. V w STALLB avec h collabo-
ration. pour b partie militaire, de M. le
baron El. DE HEi;scn.-Qua(r* emit croquit
d'aprn nature.

Deux volumes gr. in-8* de :56 et 314
pages Catalogue fr. 37 50. vendu 2O fr..
payable en qjaire versemenls mensuels de
5 francs.

Adr^sspr lei demandes l la librairie
i, VAM-ERLl.MtEN. 15. Hue de Ruys-
Iroeck iPla<-e de ia Justice). Bruxelles.

CYCLES BOVY DE HRKSTAL
*9O, »»O, 9W, *<>*> e' 1TM (ram.

MOTOCYCLETTES BOVY
de deux cltevaux et plus, faisant toutes cotes sans pedaier.

I.... , , 1 .1 . .imi''-« le.plu.«ilencleu.e., Ie. plu.perlectlonnée»

Catalogue gratis sur demands.

J. BOVY, rue du Centre. 16, Herstal.

Faliri'iuc <!>• vllraux d'art,
E V C A i m i Ml NT. DORURE.

Grand choix de gravures, lithographies,
Ottographies.

GRAND IHHoll • lwi:> I
D'ARTICLES RfcLIClElIX e lde FANTAISIE

GRO8 ET l » i ; I A l l ,

JOSEPH FONBONNE
Boulevard de la Sautenière. 154.

Etablissement
d'Horticulture

L. VA,\ ll:il.TTK
I> È (t Ltv

aGand
(SOCIÉTE A N O N Y M E ) .

NIA ISÜN & U
\l X

103, Quat des Chartrons. '8, roe Marche-au-Bou.
Fournlaeeura de Ia Cour.

Spécialité de vins fins de Bordeaux et
Bourgogne.

Assortiment complet de Champagne, Porto,
Madera, Malaga, Cognac, etc.

Distillerie de liqueurs fines etordinaires
ACCEPTK AGENTS AVEC CLIENTÈLE, BONNES REFERENCES.

.

Graines de fieurs, de legumes, d"herbes
plantes de serre el de plein air,

Axaléas, Camélias, Rhododendrons,
rosiers. arbres fruitiers et dornemenl.

Begonias, Gloxinias,oignonsafleurs.
EÜVOl dei diven catalogues

FRAHiO sar demaade.

Maism de production de sentences
sélectionnées. fondée en 1856,

|
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J
f

l

K BijM.COLLEE
IS- GROOTE MARKT,

Tongeren

FABRIQUE

Cofires-forts
KT

PARATONNERBES nairiTÉs

I.. Albert- Wille et flls

M. G H Y S E N S & C"
Successeurs.

l.lti.E. HO. -ue des Clarissea.
Co/fres-forts de una systèmes et

dimensions.
PR1X-COURANT :

fliuienr. Lirgeor. Epaiueur. Poid». Pril.
1 60 0,95 0,bU 900 300

0.85 0.55 650 200
0.75 0.50 550 160
0.64 0.46 450 130
0.60 0,42

l 50
l 35
l 2ï
0,90

MANUFACTURE QE CIGMES EN TOUS GENRES
FABRICATION BELOE ET HOLLANDAISK

J. «t i ii \ i i . i: \ - \\ i i . ' < > « : v a Turnhout.

S'adresscr a l'agent principal pour le Limbourg :

Célestm GROENENDAELS a LOOZ.

.
Cigar* spécial.
Vanille Patria.
Flor de Manille,
Vontin en Volk
Especiales.
Grands Biavo,
Petits Bravo

Ciffares spécialement recommandés
30 francs le 1000
4(1
50
55
60
60
70
70
60

Pelils Flor de Menque, a
Bonfumeun,
Capiiaux.
Beduino.
Flor de Sumatra,
Flor de Cuba,
Irma,
U Carolina B,

70 francs 1. 1000
75

90
90

100
100

Expedition de 500 Cigares Iranco domicile ou A la station la pluslrapprocbée.

Caves les plus réputées du pays.

MAISON DESCOTTfi
FONDKE KN- 1740

La seule de cc oom CD Belgique.

GRANDS VINS DE BORDEAUX ET DE BOURGOGNE
Spéclalité de vieux Hour-go g n e

On demande un agent déposüaire pour Tongres et environs.

Pour tous renseignements, s'adresser a la Maison DESCOTTE, Place Saint-
Paul, ll.Nwelles.
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CHENIINS DE FER

Du.juiUetauSO septembre 1903.

VM dm i Juh tot dm 30Sept*mber 1903.

.^1|»:"J1.«;'.»5.I«55.151-3.S

4.30
u~. 5.05

•-Trend 5,»
eliereo 5,14
eimssem
rdange 5.31
oupperun.5,40

. 5.45
5.51
5,51
6,04
6.09
6,18

UUaPal.
LuteiGuill

Au
AM IW)
Bocour
Lieri

Lier»
Rocour
Au (W)
M»

8.69 8.M 1100 l.« 5.31 8.5C
6.04 8.88 W.05 J." »•»' »•«
6.0» 9.05 UW \-y »•« "
6.14 8.08 1115 1.M »•*' 9-°'

4 586.81 9.14 1Ï.58 4.18 6.4
B- 9.10 1.04 4 i4 b 3

{'Je ?$ «S »-U9 M9, I'S
4.BO 1-OB 9.S9 1.15 4.S5 1-0

liM
H.uell
Weit
SKM
A>nehH

6.51
(.53
1.14
1.31

Bnmllei»' Dé». J
Uuvain
terscbot
Sichem
Die«
Hanen
Billen
Toapes Arr.

9.3
5.9

1.1
6.1
1.04
1.1
7.4

Ur,0|.
J .ureo
ke,«J«l
Lc.-t

4.» 1,1110,3811,55
JS1 1.» 10.41 l,M
J 41 1,1410,51 1.05

1,31 10.58 1.13
451 1.5611,03 1.11

«VK!:K,!!S!:S
K! SUS04
s'l6 8.0111.18 1.40
S 11 I.MU.U 1.45
'55 8.1311.46 1.58

iK 8.5611.19 '-»

3.14 6.36 8.3
351 6.55 8.54
1.56 6.5» 8,58

4.46 8.4S
1,45 6,51 »,5»

«.55
151 1.01 8.5i
I.5« 1.08 9,0
5,03 1,11
5.06 7 16
S.U 1.11 9.1
5,W 1.34 9.1
5,1» I.W 1.55

i range
ONCIU»

6.56 8.11 11.49
1,11 8,46 1.13
1.4! 9.10 1.35
1.46 9.14

9.11
1,54 9.35 1.55
8.01 9.51 1.43
8.01 9.36
8.15 9,41 1.50
8.11 9.46
1.14 9.55 1.59
8.19 9.58 1.04
8,5810,01 1,11

1.49 6,11
3,11 6.41
3.44 b,56
5.48 1,00
3,51 1.03
3.51 1.09
4.04 1.11
4.09 1.31
4.15 1.18
4.18 1.31
4.16 1.59
4.31 1.44
4,40 1.55

,54
9.11
9.41
9.58
9.4S
•,55

10.05

10.11

10.15
10.31

T R A M S
Tongre». - Feibe-le-Haut-Clocber.

6 30 9.48 13.10 i.55 6.55

11» 10.35 H.54 5.4» M»

WoDCk

.1,™

Feins-le-Haiil-Clocner. - Toogres.

Feibe-le-Haut-Clocber
Voroui-Goreul

b 00 8.08 10.55 1.51 4.!0
5058.15 11.001.554.11
5 U g.t» 11.011.41 4.5»

5.418.5111.518.0
5.46 9

Facullaltel «poolboud It Tongeren (B.lserpoorl»^r=ê^r-Sri«s:
Bieue, en le Fooi («eg a' 1).

uriia laeullaltls a Toügres (porie de Billen .porie de
atlen porie de üontnabelin el Wt lkinolenJ. i Olbee
™" de Lo.aige) el a Villera-1 Eieqne (ruelie Brelnié

Tongres-Lanaeken.

j, 6.50 9.34 11.13 3.54 6.4
ionEtat 6.51 9.38 11.11 3.586.4

6.59 9.40 12.il 3.U3 6.4
l 06 9.45 11.11 3.08 6.5
l 13 9.50 11.31 3 14 1.0
1.30 9.55 11.31 3.19 1.09
1.11 10.00 1.41 5.14 1.1
1.31 10.06 13.49 5.31 1.1
1.41 10.09 11.5! 3.54 7.3
l 41 10.13 11.56 5.39 7.34
1.51 10.18 1.01 5.45 1.40
8.15 10.18 1.08 4.00 8.1
8.11 10.50 1.13 4.04 8.1
8 33 10.55 1.19 4.11 8.35
8.15 10.40 1.15 4.15 8.3

Berg
Ceooel-Elderen
Hilleo
Herderen el rill-»
Ktempal
Vroenhoien
Keueli
Hees
Veldweieli

Sulion Êui
Po'«

i Pelershe. m

Lanaken-Tongrec.

g Touroebride
' PelersBelB

Poste
Slation Ëlal

Veidweiell
Heel
henen
YroenboTea

4.50 8.15 10 18 1.51 4 4
4.54 8.39 10.51 1.56 4.4
5.00 8.35 10.58 1.41 t.5«
5.05 8.57 11.05 1.41 4.5
5.13 1.41 11.11 1.555.0k
518 8.51 M 15 800 t i l
5.11 8.51 11.18 3 04 5.1
B 35 8 51 11.11 3.08 5.1
S:S5 «.04 11.19 3.15 5.»

: ireinen Moppen Ie Tongeren (ïeemarkl) .Ie kei
.„.leLaellelf en le Linalen (baan naar Gellick). all
gers moeten op ot

voyageur»

tairtieui a Tungre. (Marché aui Vaebei),
Laefleld el a Lanaken (route «ers Gelltck).

•t ou desceudre.

SUIIOD
UOtn

ocleoge (Poaie)

Glons-Cauue-Uae£trtcbl.
655 «.1513,40 6.55 8,15
645 9.3511.493.016.458.15
1,51 S.4011,04 3.01 6.51 8.30
6 W 9.4511.59 5.136.51 8.35
7 06 9 50 1.04 5.18 1,03 B 40
1.15 9.51 1.10 S.U 7,11 «.47
111 10 Oi 1.15 3.19 I,ï5 fi.bï

C a o e t o u . r ) ! ; » 10,09 1.10 3.551.51 8.50
0„d Vroeob.D. Hol. 1.59 10,11 1,13 5.W1.J4 J.U4
lael-|K.deIoiigre«l,55 II).» 1.51 5.537,4» s,l»
™Il.|ll.J«8ri,V 1.5510.18 1.38 3.55 1.50 9.1»

Haes- j l lüute de Brui
netlijn" de Tongres
Ittd-Vroeob. D. Holt

_jnne (Douane Belgs)
traael .Garage)
Hal
Woock
faMeoge

Koclenge (Posie)
botrs
.loos (slatton

5.101.15 11.001.054.401.00
5.111.11 11,011.014,411.01
5.161.31 11.161.114,561,17
5.191.55 11.11 3.115,007.10
5.55 7.44 11.18 1.51 5.011.15
5.411.51 11.331.565.13150
5.508.00 11,401.415,11 7.37
5.56 >.08 11.453.415.181.41
6018.16 11.901.515,551,48
6.09 H.15 11,55 1.51 5.41 7.54
l>.10 8.40 11,05 5,558,05

Haasell-Oreje.
Hauell Dep b 09 8.1)1 9.58 11.15 3.15 1.41
- inernogeo 0.3 i.» IC.I8 11.36 3.54 8.06

„Km 6.41 8.33 10.30 11.47 3.48 8.18
Wellen 6-54 8.46 10.43 l "tl 3.45 ».31

ullecoven 1.01 8.53 10.50 1.07 4.05 8.39
LuvlArr 1.058.5710.54 1.114.098.43

Dep. 1-14 9.05 11.18 1.11 4.10 8.53
Bouoersüeien 7.50 9.11 11.54 1.58 4.3S 8.46
Heumkeubof 1.35 8 Ib 11.59 1.43 4.41 9.11
Ilei-Vecbnael 1.39 9.30 11.43 1.41 4.45 9.10
Ueurne (Sl-l-ierre) 1.449.4411.48 1.514.509.13
0„ye 1.56 9.47 11.00 1.04 5.01 9.31

Oreye-Hassell.
Orete Dep 5.00 8.15 10.35 13.53 3.11 5.15
Heurne (bl-Pierre) 5.11 8.17 10.47 11.44 1.19 517
Hel-Vetbmae! 5.17 8.51 10.51 11.49 1.54 5.3:
Meumkei ibo l 5.11 8.50 10.56 11.53 1.38 5.56
Bomui-rsboyeo 5.16 8.41 11.01 11.58 3.45 5.41
..„Arr 5.418.5111.111.143.599.51

Dep 5.56 8.57 11.11 1.30 !.5Ü 6.IH
Cutlecoien 5.599.0111.11 1.343.036.06
Keilen 6.06 9.18 11.18 1.41 3.10 6.13
Couesaem b-I" 9.11 11.41 1.54 3.13 b.lb
Wtumerunten 6.58 9.31 11.53 1.05 3 34 6.31
Hasselt Ai r 6.51 9.55 11.15 3.16 5.55 6.58

Sl-Trond Oreye.

Slalion D. 6.55 9.1511.153.456.578.15
P- de N a t u u r l.Oo 9.10 11.11 3.30 7.01 « 3
P ' d e L i e g e 7.05 9.11 11.133.53 7.05 8-33

S uled'Aelll 7.11 9.31 11.18 4.00 7.10 8 38
Bnulhem 7.14 9.35 11.30 4.01 7.13 8'4I
Enieloaniboven 7.13 9.48 11.39 4.13 T Ij 8'5l
üe'nden 7.18 9.50 11.44 4.10 7.18 8'55
Mil-Jam.ne 7.34 9.5811.504.167.3590
Heers (Slalion) 7.39 10.03 11.55 4.34 7.4u 9.06
Oreje A. 7-55 10.10 11.08 4.45 7.55 9.10

Oreje-Sl-Trood.
Oreye D. 5.408.1110.151.155.107.»
Heers (Slalion) 5 56 8 16 10 35 1-50 5.36 7-3
Peltl-Jamine 6 Oil 8 30 10-41 1-34 5.40 73:
Gelicden 6-04 834 10-451-38 5.447 31
E n c t l m a n s h o v e i . 6'10 8 4o 1051 1'43 5.50 7 41
Brus>bpm 6'19 8 49 l l 'UO l 31 5.59 7 54
Boole d'Aelil 6'1I 8'6I 10 03 l 63 6.01 7'B
ï l P" de üége 6'26 8.56 lO.'ol i;58 6.06 8.0
II p. de Namnr 6.19 8.59 11.09 3.01 6.09 8.04
ISlilion 6349.0411.142.066.158-091

liaison Gaston MASSLV, fils aioé
57, coin des Rues de [ünivtrsilé et de la Cathédrale. 57,

LIER E.

S'Ï.E

1 a ïsï ïsag
s:;ï f
— 'eo .

BSiSathk
i< i . • — * £ ~

•\ y» .n h. lle* Ji«i»oches el jours «uivaau) H.t CD mirche LQ(ier luodi de Wqui:ii Ajceog

i ) Suppr Jmé J :ui .d i de U Peulecóie, Auompi
(TouHaiai «l floél.

BERICHT.
PLAATSING VAN ALLE KAPITALEN,

jL beschikbaar, weer ie geven op vasien
termijn of met jaarlijktcbe afkortiagea of annui-
teiten, vcrmi is pandop bebouwde e onbebouwde
goederen of op huizen in opbouwing.

Het bedrag der annui te i lea wordt vastgesteld
overeenkomst mei de volgende tafel, vervaar-

digd ui vooruitzicht v» een ontleend kapitaal
100 franken.

lb.92
15.il

H. 67
10.91

De oailerner heeft recht lijne schuld af ie
leggeo vóór hel einde van den leroujnvaitgesteld
bij de oDdeeoiQjt en zultu wanneer hei hem het
besi past en ion d er voorïfgaande verwittiging,

onder voorwaarde van eene schadeloosstelling
van wedeiaanleg te beulen, dewelke bepaald
wordt tijdens bet verlijden van den akt.
M L\ WEiNDEZlCH VOOR ALLE INLICHTINGEN

lot
M. Lambert Cortyser,

HOT1KISKLKIK Tl HlUS

J. Collette-Ronchaine
GrUINES ET PLANTES. —

ZADRN El PLANTEN
in v. - noi i

U Cataloiztjf illailré icn
idressé gruis el franco mr
demande.

De geilllustreerde Pri.'i-
coarantu gratis en franco
op aanvraag \otgeioodem
worden.

Depot géoértl eb» NOE-VAN OETEREN, rat

Articles pour Fumeurs. — Tabacs et Gigaras.

I N V E N T A I R E A N N U E L
RENOUVELLKMt.NT COMPLET Dh) LA MARCHANDlSÊ.

Rabala Immeuae. Occaafona excepUoonelleé.
Tous lei anictes pour Fumeurs, donl Ia Muson postède le plus b'l assorlimeni ei Belfinue

teroDl TCüdusavec d - s rabaisvanaüi entre ±>", el 50 * „, du moment qu'ils toot an péu déftjlchi»
Lfj imaieurs joat priesde TÏsiter lei etalages ou tous ies raban seroot affiche» jfin He H

rendre compte des «uperb» occasions qu'il» pcuv:ni faire.
Nombreusea panics de cigares el de cigarette* vendu* en dessous du pru coüUnt.

Deinandei let veritable! cigares LAFON . ~ pour 50 CCDI. , 8,60 U caisse de 12S et 65 fr le mille
Ciganllo! de la Maiaon (toui en (euilles de labac,, le meilleur des cigarilloi article réclinw •

30 c. le paquei de 2 i ; 14 fr. le mille.

Dr GUILLIÉ
par U D' Paul GAGE Fill, F

U jHfnton .h «ttkam*, c, ru* c- O--
L É L I X I R du D' GUtLLlÉ eit on des m*>(I}camentt

fiffoitr el comme Oteantlf, cell .e uuailieur rciDL„ -.

^StffS^KttOm .. O' CO.LL,: . - e, -, -:.-« ..« .««*
eonlrf lea miladles du frt, de la Rttt. «u CMF. taalt RliumctiSni, de? FiMrtl
Ptiudttiuiti nl f»r*atmu. l» A/nnfaWw. la trip* on trfiumt. do» msiadit* da U
FM* fl iet hn luwxauM. c«i ir nmMo .ndi»p-n«b,- aux T*r«onnes f,,rt*t É

ent MDfuin II p«at etre aümioisirt t la p.ui lei.dre «•*••••* " ••! PlDi

'IfÜlewe tans jamall dnnner lt«n a ancan» «-spöee d a i . : a o n , Cnaque
est accompaenee da Trtttt ét l'Orlgtm tf« C- -tt. du D- CuiLLiE. CeO»
•il adfeisw FHAHCO •> lome pertonne <n»i *n Ia» ,a demand.?
Mi a» PP..»»! ia «oiat. i ._ö_fr la 3 lout*

PlaHI.BS ttEXTKAIT rtlJUB T»\'l
Le Placon. S fr CO

- j
1VTKUIUCI J« •• SlaXlJ*

. . e 1^2 Tlaeoa. » fr. J •
*«OP OEXTR4IT 0-ÉLIXm TONIrJU'. MTBl.AIIIEjIX^nll .VJffÜJt^

Fabrique de Meubles.
Vrai Confortable, BruxeUes, Rue du Grand Hospice,3A.

Jolie gare sac-irabe, depuis
Kiche nro. Louis XVI.
Splendide garn. LOL'ISXV,
Gam. veranda Malacca.
Chambre i coucher. pi.chpin.
Chambre k coucher deputs
Salie a nunger complete.

fr. HO
160
35.1
l*

l HU

Spiend chamb. a coucber, ooyer el acaj.
HaUlu lam- 2 pen.
Bureau-mmistre. ebene maisif.
Biblioibeque. chéne mtstif,
Carton n ie r. ebene massif.
Lu «DgUis. ressort t pen . depnu

i complet d'eniant,

360
W

150
166

«2i u
Lila fenhats el lilsangb s ricbn, ihuw cuirs. Icolura.

IMPERMÉABLES.
Voulez-TOuS réiliser un bénéfice de SO % ?

Achetez-les è la labrique même, chez

M' JEAN COENEN, père & O
38, Blie du Chlnalalte. 38. l-llr-eiflu-m Kruiellen.

Grande speaalitè de Pneumaliques pour \wycleUes et aulmiotiks.

VÊTEMENTS POUB CHAUFFEURS ET HÜUILLKÜKS.


